

## 2007 年度決算報告及び 2008 年度予算

2007 年度貸借対照表 (2008 年 3 月 31 日現在)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金預金	10,858,395		
流動資産合計		10,858,395	
2 固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			10,858,395
負債の部			
1 流動負債			
仮受金	0		
預り金	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産の部			
正味財産			10,858,395
(うち当期正味財産増加額)			(4,237,153)
負債及び正味財産合計			10,858,395

2007 年度財産目録 (2008 年 3 月 31 日現在)

科 目	金 額		
資産の部			
1 流動資産			
現金 現金手許有高	2,570,456		
代表口座(普通預金三菱東京 UFJ 銀行阪急梅田北支店)	2,197,848		
JICA 研修用口座(普通預金三菱東京 UFJ 銀行梅田支店)	3,394,475		
人材育成資金口座(普通預金三菱東京 UFJ 銀行梅田支店)	2,695,616		
流動資産合計		10,858,395	
2 固定資産	0		
固定資産合計		0	
資産合計			10,858,395
負債の部			
1 流動負債	0		
流動負債合計		0	
2 固定負債	0		
固定負債合計		0	
負債合計			0
正味財産			10,858,395

2007 年度収支計算書および 2008 年度収支予算書

科 目	2007 年度 予算額	2007 年度 決算	予算残高	達成率	2008 年度 予算
事業活動収支の部					
事業活動収入					
1 会費収入	1,290,000	770,000	520,000	59.7%	1,250,000
正会員会費収入	660,000	600,000	60,000	90.9%	600,000
準会員会費収入	130,000	70,000	60,000	53.8%	150,000
個人会員会費収入	500,000	100,000	400,000	20.0%	500,000
2 入会金収入	100,000	50,000	50,000	50.0%	100,000
正会員入会金収入	0	20,000	-20,000	-	0
準会員入会金収入	100,000	30,000	70,000	30.0%	100,000
3 寄付金収入	5,300,000	7,097,826	-1,797,826	133.9%	2,500,000
一般寄付(無指定)	3,000,000	3,748,060	-748,060	124.9%	0
FR イベント協賛金収入	500,000	1,155,000	-655,000	231.0%	0
政策提言指定寄付金収入	500,000	159,666	340,334	31.9%	300,000
開発教育寄付金収入	900,000	1,050,000	-150,000	116.7%	1,400,000
DVD 寄付金収入	400,000	604,760	-204,760	-	800,000
20 周年記念寄付	0	380,340	-380,340	-	0
4 補助金等収入	8,600,000	9,974,175	-1,374,175	116.0%	10,560,000
行政補助金収入	0	0	0	-	0
民間助成金収入(人材助成)	1,800,000	1,800,000	0	100.0%	1,500,000
民間助成金収入(ODA セミナー)	0	0	0	-	200,000
行政受託収入(JICA 研修)	4,500,000	5,103,751	-603,751	113.4%	4,500,000
行政受託収入(NGO 相談員)	0	470,386	-470,386	-	2,700,000
民間受託収入(NGO-JICA 協議会)	800,000	917,190	-117,190	114.6%	860,000
民間受託収入 (アカウントビリティセミナー)	1,000,000	818,090	181,910	81.8%	800,000
民間受託収入 (NGO アドバイザー派遣ニーズ調査)	0	273,273	-273,273	-	0
民間受託収入(その他)	200,000	281,885	-81,885	140.9%	0
民間受託収入 (ADB NGO ネットワーク事務局)	300,000	309,600	-9,600	103.2%	0
5 事業収入	100,000	9,000	91,000	9.0%	100,000
参加費収入(ODA セミナー)	100,000	9,000	91,000	9.0%	100,000
6 受取利息	0	12,922	-12,922	0.0%	0
7 雑収入	0	27,716	-27,716	-	0
事業活動収入合計	15,390,000	17,941,639	-2,551,639	116.6%	14,510,000

事業活動支出					
<b>1 地域及び全国的な NGO の連携及び協力関係の促進事業支出</b>	1,742,800	1,518,341	224,459	87.1%	2,199,000
給与手当	1,200,000	1,000,000	200,000	83.3%	1,500,000
福利厚生費	16,000	67,471	-51,471	421.7%	80,000
賃借料	189,000	189,000	0	100.0%	189,000
リース支払い費	37,800	78,228	-40,428	207.0%	100,000
会議費	0	0	0	-	0
旅費交通費	50,000	10,090	39,910	20.2%	80,000
通信運搬費	50,000	11,940	38,060	23.9%	50,000
消耗品費	20,000	728	19,272	3.6%	20,000
印刷製本費	100,000	78,364	21,636	78.4%	100,000
会場使用料	60,000	67,520	-7,520	112.5%	60,000
諸謝金	20,000	15,000	5,000	75.0%	20,000
<b>2 国際協力に関する知識の普及・啓発事業支出</b>	1,442,800	2,277,752	-834,952	-	2,309,000
給与手当	1,200,000	1,000,000	200,000	83.3%	1,500,000
福利厚生費	16,000	67,460	-51,460	421.6%	80,000
賃借料	189,000	189,000	0	100.0%	189,000
リース支払い費	37,800	78,228	-40,428	207.0%	100,000
2-1 開発教育(外部団体)事業費	0	0	0	-	45,000
旅費交通費	0	0	0	-	10,000
通信運搬費	0	0	0	-	20,000
消耗品費	0	0	0	-	5,000
資料購入費	0	0	0	-	10,000
2-2DVD 頒布事業費	0	314,067	-254,929	-	75,000
旅費交通費	0	0	0	-	0
通信運搬費	0	55,580	-	-	50,000
印刷製本費	0	22,429	-22,429	-	20,000
諸謝金	0	232,500	-232,500	-	0
消耗品費	0	3,558	-	-	5,000
2-3 その他事業費	0	628,997	-628,997	-	320,000
旅費交通費	0	860	-860	-	10,000
通信運搬費	0	27,450	-27,450	-	30,000
消耗品費	0	123,557	-123,557	-	30,000
印刷製本費	0	476,770	-476,770	-	200,000
資料購入費	0	360	-360	-	50,000
<b>3 国際協力を促進するための提言事業支出</b>	2,127,800	1,946,873	180,927	91.5%	2,854,000
給与手当	1,200,000	1,000,000	200,000	83.3%	1,500,000

福利厚生費	16,000	67,460	-51,460	421.6%	80,000
賃借料	189,000	189,000	0	100.0%	189,000
リース支払い費	37,800	78,228	-40,428	207.0%	100,000
<b>3-1NGO 外務省定期協議事業費</b>	<b>485,000</b>	<b>423,015</b>	<b>61,985</b>	<b>-</b>	<b>655,000</b>
会議費	5,000	0	5,000	0.0%	5,000
旅費交通費	400,000	374,440	25,560	93.6%	500,000
通信運搬費	10,000	1,175	8,825	11.8%	10,000
消耗品費	10,000	0	10,000	0.0%	20,000
印刷製本費	0	6,400	-6,400	-	30,000
諸謝金	30,000	20,000	10,000	66.7%	40,000
会場使用料	30,000	21,000	9,000	70.0%	50,000
<b>3-2NGO-JICA 協議会事業費</b>	<b>200,000</b>	<b>156,400</b>	<b>43,600</b>	<b>78.2%</b>	<b>200,000</b>
旅費交通費	200,000	156,400	43,600	78.2%	200,000
<b>3-3 その他の提言活動事業費</b>	<b>0</b>	<b>32,770</b>	<b>-32,770</b>	<b>-</b>	<b>130,000</b>
旅費交通費	0	29,680	-29,680	-	120,000
通信運搬費	0	3,090	-3,090	-	10,000
<b>4 NGO 活動に関する相談及び支援事業支出</b>	<b>1,492,800</b>	<b>1,369,094</b>	<b>123,706</b>	<b>91.7%</b>	<b>2,119,000</b>
給与手当	1,200,000	1,000,000	200,000	83.3%	1,500,000
福利厚生費	16,000	67,460	-51,460	421.6%	80,000
賃借料	189,000	189,000	0	100.0%	189,000
リース支払い費	37,800	78,228	-40,428	207.0%	100,000
旅費交通費	0	0	0	-	100,000
通信運搬費	0	0	0	-	100,000
資料購入費	50,000	34,406	15,594	68.8%	50,000
<b>5 NGO 活動に関する人材育成事業支出</b>	<b>4,782,800</b>	<b>5,104,584</b>	<b>-321,784</b>	<b>106.7%</b>	<b>5,739,000</b>
給与手当	1,200,000	1,000,000	200,000	83.3%	1,500,000
福利厚生費	16,000	67,460	-51,460	421.6%	80,000
賃借料	189,000	189,000	0	100.0%	189,000
リース支払い費	37,800	78,228	-40,428	207.0%	100,000
<b>5-1 実践的参加型地域開発(PCD)研修事業費</b>	<b>2,970,000</b>	<b>3,329,588</b>	<b>-359,588</b>	<b>112.1%</b>	<b>3,310,000</b>
会議費	10,000	0	10,000	0.0%	0
旅費交通費	550,000	611,419	-61,419	111.2%	700,000
通信運搬費	20,000	8,650	11,350	43.3%	10,000
資料購入費	50,000	0	50,000	0.0%	30,000
消耗品費	40,000	13,493	26,507	33.7%	30,000
印刷製本費	30,000	0	30,000	0.0%	10,000
諸謝金	2,250,000	2,568,746	-318,746	114.2%	2,500,000
会場使用料	20,000	127,280	-107,280	636.4%	30,000

5-2 アカウソタピリティセミナー事業費	240,000	401,636	- 161,636	167.3%	260,000
旅費交通費	100,000	143,304	- 43,304	143.3%	50,000
通信運搬費	10,000	1,270	8,730	12.7%	5,000
消耗品費	10,000	1,093	8,907	10.9%	5,000
印刷製本費	10,000	42,619	- 32,619	426.2%	20,000
諸謝金	100,000	185,000	- 85,000	185.0%	150,000
会場使用料	10,000	28,350	- 18,350	283.5%	30,000
5-3ODA セミナー事業費	130,000	5,000	125,000	3.8%	230,000
旅費交通費	50,000	0	50,000	0.0%	100,000
通信運搬費	10,000	0	10,000	0.0%	10,000
印刷製本費	10,000	0	10,000	0.0%	40,000
諸謝金	50,000	5,000	45,000	10.0%	50,000
会場使用料	10,000	0	10,000	0.0%	30,000
5-4 その他セミナー等事業費	0	33,672	- 33,672	-	70,000
旅費交通費	0	7,680	- 7,680	-	10,000
消耗品費	0	752	- 752	-	10,000
会場使用料	0	25,240	- 25,240	-	50,000
<b>6管理費</b>	3,510,000	1,487,842	2,022,158	42.4%	2,850,000
給与手当	860,000	699,907	160,093	81.4%	1,500,000
会議食費	0	0	0	-	0
旅費交通費	240,000	206,050	33,950	85.9%	300,000
通信運搬費	150,000	251,360	- 101,360	167.6%	150,000
消耗什器備品費	70,000	64,380	5,620	92.0%	100,000
消耗品費	50,000	30,642	19,358	61.3%	50,000
修繕費	100,000	20,810	79,190	20.8%	50,000
印刷製本費	170,000	150,445	19,555	88.5%	175,000
租税公課	0	0	0	-	280,000
諸会費	50,000	23,770	26,230	47.5%	115,000
教育費	20,000	10,500	9,500	52.5%	100,000
予備費	1,770,000	0	1,770,000	-	0
雑費	30,000	29,978	22	99.9%	30,000
事業活動支出合計	15,099,000	13,704,486	1,394,514	90.8%	18,070,000
当期収支差額	291,000	4,237,153			- 3,560,000
前期繰越収支差額	6,621,242	6,621,242			10,858,395
次期繰越収支差額	6,912,242	10,858,395	- 3,946,153	157.1%	7,298,395